



یکی از دغدغه‌ها و مشکلات سازمان‌های بیمه‌ای نداشتن آگاهی و اطلاعات ناکافی کسانی است که از خدمات این سازمان‌ها استفاده می‌کنند. استفاده از مشاوره کارشناسان بهترین راه برای رفع این مشکل و صرفه‌جویی در هزینه و وقت است.



آنجیمی خواهید از بیمه و کار بدید



مؤسسه فرهنگی هنری آهنگ آتیه



محمد حسین قشقای

کارشناس تامین اجتماعی

اعزام به مأموریت یکی از نیازهای کاری هر واحد تولیدی، خدماتی و صنعتی است که در چارچوب قوانین و مقررات بابت آن، مزایایی برای اعزام‌شونده در نظر گرفته شده است. مزایا و ویژگی‌های شغلی مأموریت را می‌توان در موارد زیر خلاصه کرد.

حق مأموریت

فوق العاده مأموریت مبلغی است که در صورتی که کارگر از محل کارگاه اصلی ۵۰ کیلومتر دور شود و یا شب رادر مقصد به سر برود، به او پرداخت می‌شود. این مبلغ معادل یک روز حقوق است. بنابراین کارگر به ازای هر روز مأموریت علاوه بر یک روز حقوق معمول، یک روز حقوق ثابت هم به عنوان حق مأموریت دریافت می‌کند که نباید از مزد مبنای روزانه کارگر کمتر باشد. حقوق ثابت شامل دستمزد پایه و مزایایی است که بر حسب ماهیت شغل یا محیط کار و برای ترمیم مزد در ساعات عادی کار پرداخت می‌شود.

هزینه سفر

کارفرما موظف است وسیله نقلیه مناسب و یا هزینه آن را در اختیار کارگری که به مأموریت می‌رود، قرار دهد. اما در مورد هزینه غذا و خوراک مسئولیتی ندارد و در خصوص محل اقامت یا هزینه آن نیز با توافق یکدیگر عمل می‌شود.

ارتباط مأموریت با حادثه ناشی از کار

کارکنان و بیمه‌شدگانی که به مأموریت اعزام می‌شوند چنانچه در طول مدت مأموریت اتفاقی برای آن‌ها رخ دهد، که منجر به از کار افتادگی و فوت آن‌ها شود، حادثه مربوطه، حادثه ناشی از کار تلقی شده، مشمول دریافت مستمری از کارافتادگی می‌شود و در صورت فوت، خانواده آن‌ها از مستمری بازمانده بمرگ پدیده می‌شوند. این موضوع به کارکنانی که در سطح شهر به مأموریت اعزام می‌شوند و مشمول فوق العاده مأموریت نمی‌شوند نیز تشریح دارد. در چنین شرایطی نیازی به سلب حق نیست. حتی اگر کارگر حادثه‌دیده یک روز سابقه داشته باشند، مشمول مقررات این بند می‌شود. به تعبیر بهتر، همین که کارگر مشمول مقررات کار و بیمه اجباری باشد و اشتغال وی مورد تایید قرار گیرد، مستحق دریافت مستمری است. این امتیاز برای از کارافتادگان جزئی نیز صدق دارد که طبق نظر کمیسیون پزشکی سازمان تامین اجتماعی بین ۳۳ تا ۶۶ درصد از کارافتاده اعلام می‌شوند، و بدین ترتیب فرد مزبور می‌تواند از مستمری از کارافتادگی جزئی استفاده کند. در صورت بروز حادثه در هنگام مأموریت برای کسی که بین ۱۰ تا ۳۳ درصد از کارافتاده اعلام شده، مبلغی به صورت یکجا تحت عنوان «غرامت نقص مقطوع» پرداخت می‌شود.

مأموریت و تامین اجتماعی

هزینه سفر و فوق العاده مأموریتی که به کارگر پرداخت می‌شود، مشمول کسر حق بیمه نیست. ولی بهتر است یک نسخه از حکم مأموریت به سازمان تامین اجتماعی ارسال شود تا در صورتی که کارگر در حین مأموریت دچار حادثه شد و نیاز به خدمات درمانی و مستمری پیدا کرد بتواند با سهولت و فرآیندی سریع تر تحت



مشاور آتیه تو توضیح می‌دهد:

حق مأموریت کارگران چگونه محاسبه می‌شود؟

هزینه سفر و فوق العاده مأموریتی که به کارگر پرداخت می‌شود، مشمول کسر حق بیمه نیست ولی بهتر است یک نسخه از حکم مأموریت به تامین اجتماعی ارسال شود تا اگر کارگر در حین مأموریت دچار حادثه شد با سهولت تحت حمایت‌های لازم قرار بگیرد

دلیل منطقی و قانونی تفاوت بیمه یافته است. شاید این رویه‌ها در گذشته لازم بوده، ولی اکنون مبنا و موضوعیت خود را از دست داده و نباید ادامه بیابد و هر چه زودتر باید جلوی آن گرفته شود. از طرف دیگر کارشناسان، مسئولان و متولیان تصمیم‌گیری و اجرایی سازمان باید در مورد اقدامات و رویه‌های جافته قبلی بیشتر فکر کنند و مواردی را که نیاز به اصلاح دارد مورد بازنگری قرار دهند. برخی از اقدامات سازمان و واحدهای اجرایی در مقابل هزینه‌هایی که به سازمان تحمیل می‌کند، دارای منفعت و سود نیست و ضررهای غیرمادی و معنوی سازمان در درازمدت بیشتر از منافع مقطعی و کوتاهمدت آن است. از این موارد متأسفانه زیاد است که باید هر چه زودتر مورد بازنگری قرار گیرد.

البته بازرسان سازمان وظایف قانونی خود را عمل می‌کنند، اما سختگیری در این موضوع گاه بی‌مورد و بی‌دلیل است و موجب نارضایتی کارگر و کارفرما می‌شود. سختگیری و موشکافی زیاد در مورد کارگاه‌هایی که ۳۰ درصد کامل حق بیمه پرداخت می‌کنند کاملاً بی‌جاست و سازمان تامین اجتماعی هم از این نظر سودی نمی‌برد. البته در مورد کارگاه‌های دارای معافیت بیمه‌ای قضاوت متفاوت است و سختگیری تامین اجتماعی موجه است. به هر ترتیب بهتر است سازمان همت و وقت خود را صرف دقت عمل در موارد معافیت کند و انرژی و وقت خود را مصرف نکند. کارگاه‌هایی که به صورت کامل حق بیمه می‌پردازند نباید برخی اقدامات سازمان، که این مورد هم از نمونه‌های آن است، بدون

حمایت‌های لازم قرار بگیرد. البته ارسال برگه مأموریت لازم قانونی ندارد، فقط برای اطمینان و تسریع در ارائه خدمات لازم در مورد حوادث و اتفاقات پیش‌بینی نشده پیشنهاد می‌شود. مشکل دیگری که در ارتباط با مأموریت وجود دارد، موضوع تایید کارکرد شخصی است که در کارگاه حضور ندارد و به مأموریت اعزام می‌شود. کارفرمایان و کارگران در مورد بازرسی بیمه‌ای از کارگاه و عدم توجه بازرسان سازمان به مأموریت برخی از کارکنان که جهت انجام کارهای شرکت یا کارگاه به خارج از محل اصلی اعزام شده‌اند، گله‌مندند. این مشکل متأسفانه در مورد همه کارگاه‌ها عمومیت دارد، و برای کارگاه‌های دارای معافیت حق بیمه از حساسیت بیشتری برخوردار است.

- حق مأموریت مشمول مالیات می‌شود؟ خیر، حق مأموریت معاف از مالیات است.
در صورتی که طی مأموریت کارفرما علاوه بر وسیله رفت‌و برگشت، هزینه اقامت و خوراک کارگر را نیز تامین کند، آیا حق مأموریت هم باید بپردازد؟ بله، حق مأموریت در هر صورت باید پرداخت شود.
وضعیت جمعه کاری برای کسی که مأموریت می‌رود چگونه است؟ آیا فوق العاده جمعه به او تعلق می‌گیرد؟ پرداخت فوق العاده جمعه کاری مقرر عام است و باید در کلیه موارد و شرایط به مرحله اجرا در آید. بنابراین شخصی که در روز جمعه به مأموریت می‌رود هم از حق مأموریت و هم از فوق العاده کار در روز جمعه برخوردار می‌شود. ضمن اینکه باید یک روز دیگر به عنوان روز تعطیل برای کارگر مزبور در نظر گرفته شود.

- حوزه‌های فعالیت مؤسسه: طراحی، تامین محتوا و انتشار انواع تولیدات رسانه‌ای
برگزاری همایش‌ها و سمینارها
اطلاع‌رسانی و تبلیغات محیطی
طراحی و چاپ انواع بروشور، کاتالوگ و...
ایده‌پردازی و ساخت انواع تیزر، انونس و فیلم مستند
تامین و تولید متنوع‌ترین هدایای تبلیغاتی

تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۱۷۰۸۲-۶
نمابر: ۸۸۵۲۴۴۵۱
۸۸۵۱۷۰۸۷



شرح جدول شماره ۷۹

طراح: حمیدرضا عبدالوند



- ۱- معیار اصلی بخشودگی جرائم بیمه‌ای - شکاک بودن
۲- تکرار یک حرف - بیداد - دومین کشور کوچک جهان و صدرنشین جدول کشورهای برتر سالم جهان
۳- کاغذ اختراعی مصریان - ضرب‌های با - پسر قزوینی
۴- از ادب شرط - انقلابان - حرکت کرم‌گونه - شهر مذهبی
۵- پسوند رنگینه - زمین و ملک - مدال قهرمانی
۶- سالم - دشنام دادن عرب - ترانه‌خوان
۷- بزرگ آذری - یکی از معدود کشورهایی که برای توریست‌ها نیز خدمات درمانی رایگان در نظر گرفته - ستون و پایه
۸- فتنه - مضرب - برخی وقت‌ها - صوت شگفتی
۹- میل و رغبت شدید برای انجام کاری - از حواس - پیش‌دستی و رسیدن به مراد
۱۰- گلزن کامرونی و بازیکن سال آفریقا در سال‌های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۵ - آب روستایی - کشتسانی
۱۱- مرمم زخم - صورت فلکی کوچکی در آسمان نیمکره شمالی که ستاره نسو واقع جزو آن است - موجب
۱۲- پیمودن - اجاره‌بها - دشت آبرفتی که در مصب رودخانه تشکیل می‌شود - دریایی در شمال دریای سیاه
۱۳- سینمای سوخته آبادان - پشم شتر - آبوتاب
۱۴- از جمله کشورهایی که بهترین خدمات را برای سالمندان فراهم می‌کند - هر چیز بد و زشت - ضمیر انگلیسی
۱۵- یاقوت سرخ - طرح بیمه همگانی ارزان قیمت و یکی از عوامل موثر در پیروزی باراک اوباما در انتخاب ریاست جمهوری

عمودی

- ۱- ساختاری از میله‌ها یا تیرهای آهنی، چوبی یا سیمانی، معمولاً به شکل مثلث که در ساختن سقف‌های دارای دهانه بزرگ به کار می‌رود - از عوامل ابتلا به بیماری‌های قلبی عروقی در ایران
۲- قطب کشاورزی در جنوب شرق تهران - موزون



رمز: بیمه خیرنگاران